«Приуральскöй»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения
«Приуральский»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст Приуральский

06 июня 2022 года		№ 06/12

О внесении изменений в решение Совета с.п. «Приуральский»
от 08 ноября 2021 г. № 02/08 «О правилах застройки, благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования сельского поселения «Приуральский»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 02.11.2018 №94-РЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Коми», статьей 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Приуральский» (36/102).
Совет сельского поселения «Приуральский» решил:

1.Внести в приложение к Решению Совета сельского поселения «Приуральский» от 08.11.2021г. № 02/08 «О правилах застройки, благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования сельского поселения «Приуральский» следующие изменении:
- добавить в статью 9  пункт 6 следующего содержания: «функционирование осветительного оборудования площадок должно быть организовано в режиме освещения территории населенного пункта, в котором расположена площадка. Осветительное оборудование площадок не должно размещаться на высоте менее 2,5 метра.»
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приуральский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Председатель Совета сельского поселения «Приуральский»                           Н.П. Пешкова

Приложение
к решению Совета
                                                                                                                        сельского поселения
«Приуральский»
от 03.03.2022г.№ 06/13

Изменения и дополнения в Правила застройки, благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования сельского поселения «Приуральский»

В Статью 9  Освещение территорий сельского поселения дополнить пункт 7 следующего содержания:
1. В темное время суток должны освещаться:
1) номерные знаки (с наименованиями улиц) жилых и общественных зданий;
2) территории жилых дворов, в том числе входы в подъезды;
3) витрины магазинов, иных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания во время их работы;
4) входы в культурные, развлекательные и иные посещаемые объекты во время их работы, а также их парковые зоны;
5) реклама в соответствии с проектной и разрешительной документацией;
6) арки входов во дворы многоквартирных домов и иных объектов;
7) улицы, дороги, тротуары, межквартальные территории должны освещаться в темное время суток по расписанию, утвержденному администрацией сельского поселения «Приуральский».
2. Размещение уличных фонарей, других источников наружного освещения в сочетании с застройкой и озеленением должно способствовать созданию криминально безопасной среды, не создавать помех участникам дорожного движения. Особое внимание необходимо уделять освещению основных пешеходных направлений, прокладываемых через зеленые массивы парков, жилых кварталов, путей движения школьников.
3. Проекты опор фонарей уличного освещения, светильников (наземных и настенных) согласовываются с администрацией сельского поселения «Приуральский».
4. Декоративная вечерняя подсветка фасадов зданий и сооружений осуществляется владельцами (пользователями) по согласованию с Администрацией сельского поселения «Приуральский».
5. Организация праздничного оформления и иллюминации улиц, площадей, набережных осуществляется в порядке, установленном администрацией сельского поселения в соответствии с проектом праздничного оформления.
6. Функционирование осветительного оборудования детских площадок должно быть организовано в режиме освещения территории населенного пункта, в котором расположена детская площадка. Осветительное оборудование площадок не должно размещаться на высоте менее 2,5 метра

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]